

Kebe A/S

Niels Bohrs Vej 23, st.
8660 Skanderborg
CVR-nr. 28301898

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.07.2019

Dirigent

Navn: Henrik Schougaard Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kebe A/S
Niels Bohrs Vej 23, st.
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 28301898
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Telefon: 86994666
Telefax: 86996454
Hjemmeside: www.kebe.dk
E-mail: kebe@kebe.dk

Bestyrelse

Hans Houllind, formand
Henrik Schougaard Pedersen
Jakob Willumsen

Direktion

Henrik Schougaard Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kebe A/S udvikler og producerer polstermøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.848 t.kr., mod et overskud på 369 t.kr i sidste regnskabsår.

På trods af den varme sommer over Europa i 2018 har selskabet haft fremgang i både omsætning og resultat.

Ledelsen anser årets resultatet som tilfredsstillende.

Det forventes at både omsætningen og resultatet i 2019/20 vil stige yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.850.104	5.773.773
Personaleomkostninger	1	(4.462.522)	(5.842.747)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(212.862)</u>	<u>(251.504)</u>
Driftsresultat		1.174.720	(320.478)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.205.902	940.089
Andre finansielle indtægter	3	205.415	171.523
Andre finansielle omkostninger		<u>(529.562)</u>	<u>(530.922)</u>
Resultat før skat		2.056.475	260.212
Skat af årets resultat	4	<u>(208.000)</u>	<u>109.000</u>
Årets resultat		1.848.475	369.212
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.205.902	940.089
Overført resultat		<u>642.573</u>	<u>(570.877)</u>
		1.848.475	369.212

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		388.805	492.725
Materielle anlægsaktiver	5	388.805	492.725
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.234.318	6.111.528
Deposita		38.250	0
Finansielle anlægsaktiver	6	7.272.568	6.111.528
Anlægsaktiver		7.661.373	6.604.253
Fremstillede varer og handelsvarer		314.150	492.624
Varebeholdninger		314.150	492.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.666.568	7.282.182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.215.638	2.597.780
Udskudt skat		148.530	646.000
Andre tilgodehavender		45.949	70.888
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		289.470	0
Periodeafgrænsningsposter		376.724	442.756
Tilgodehavender		13.742.879	11.039.606
Likvide beholdninger		6.928	26.286
Omsætningsaktiver		14.063.957	11.558.516
Aktiver		21.725.330	18.162.769

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.373.606	3.250.816
Overført overskud eller underskud		(576.452)	(1.219.025)
Egenkapital		<u>4.997.154</u>	<u>3.231.791</u>
Bankgæld		1.380.267	546.941
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8	5.625.125	4.741.089
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.334	97.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.030.228	633.641
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.077.079	4.133.302
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.646.875	2.646.875
Anden gæld	9	1.935.268	2.131.869
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.728.176</u>	<u>14.930.978</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.728.176</u>	<u>14.930.978</u>
Passiver		<u>21.725.330</u>	<u>18.162.769</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.200.000	3.250.816	(1.219.025)	3.231.791
Valutakursreguleringer	0	(83.112)	0	(83.112)
Årets resultat	0	1.205.902	642.573	1.848.475
Egenkapital ultimo	1.200.000	4.373.606	(576.452)	4.997.154

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.943.273	5.196.698
Pensioner	466.680	571.414
Andre omkostninger til social sikring	52.569	74.635
	4.462.522	5.842.747
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	8
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	60.000	60.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	152.862	191.504
	212.862	251.504
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.179	90.009
Renteindtægter i øvrigt	91.236	81.514
	205.415	171.523
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	497.470	(109.000)
Refusion i sambeskatning	(289.470)	0
	208.000	(109.000)

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	94.383	3.420.964
Tilgange	0	48.942
Kostpris ultimo	94.383	3.469.906
Af- og nedskrivninger primo	(94.383)	(2.928.239)
Årets afskrivninger	0	(152.862)
Af- og nedskrivninger ultimo	(94.383)	(3.081.101)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	388.805
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.860.712	0
Tilgange	0	38.250
Kostpris ultimo	2.860.712	38.250
Opskrivninger primo	3.250.816	0
Valutakursreguleringer	(83.112)	0
Andel af årets resultat	1.153.348	0
Regulering interne avancer	52.554	0
Opskrivninger ultimo	4.373.606	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.234.318	38.250
	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Kebe Poland Sp. z.o.o	Polen	100,0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	12.000	100	1.200.000
	12.000		1.200.000

8. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt vedrører gæld til factoringsselskab.

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.456.763	1.191.769
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.934	302.244
Feriepengeforpligtelser	398.733	573.756
Andre skyldige omkostninger	70.838	64.100
	1.935.268	2.131.869

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.200.227	541.318
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	0	456.000

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kebe Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev, nom. 6.000 t.kr. med pant i fordringer.

Der er indgået factoringaftale, hvor en del af virksomhedens tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 8.667 t.kr. pr. 30.04.2019.
